
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELL’ARQUATO  

Via Roma, 1 – CASTELL’ARQUATO (PIACENZA) 

tel. e fax 0523/805167 – e-mail: pcic81500r@istruzione.it  pec: pcic81500r@pec.istruzione.it 

sito web : http://www.iccastellarquato.edu.it  

 

 

          Castell’Arquato.10.01.2023 
 

➢ Atti 
➢ Al Direttore S.G.A. 
➢ Al Consiglio d’Istituto 

 
 
Oggetto: DISPOSITIVO DIRIGENZIALE PER LA GESTIONE PROVVISORIA ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche”, con particolare riferimento all’art. 6 “Gestione Provvisoria”; 

 
VISTO l’art. 5, commi 8 e 9, del D.I. n. 129/2018 che delinea le tempistiche per la 

predisposizione ed approvazione del programma annuale delle istituzioni scolastiche, 
in coerenza con il processo di predisposizione dei bilanci previsionali autorizzativi 
adottato dalle pubbliche amministrazioni; 

 
VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 51887 del 10.11.2022, avente per oggetto 

“Predisposizione e approvazione del programma annuale 2023 ai sensi dell’art. 5 del 
D.I. 28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 
PRESO ATTO che la suddetta proroga di 45 giorni riferita esclusivamente alla predisposizione ed 

approvazione del Programma Annuale 2023, rappresenta una disposizione di carattere 
transitorio e si è resa necessaria per il grande carico di lavoro  delle segreterie 
amministrative per la gestione delle risorse finanziate con il PNRR;  

 
CONSIDERATO che entro il 15 febbraio 2023, il Consiglio d’Istituto, con apposita delibera, dovrà 

provvedere all’approvazione del Programma Annuale 2023; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario garantire il proseguo delle attività amministrative e didattiche 

dell’Istituto 
 
 

 
 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000104 - 10/01/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

mailto:pcic81500r@istruzione.it
mailto:pcic81500r@pec.istruzione.it
http://www.iccastellarquato.edu.it/


DISPONE 
. 

la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2023 dal 1° gennaio 2023 e fino alla data di 
approvazione del Programma Annuale da parte del Consiglio d’Istituto. 
 
Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo di spesa definitiva del Programma 
Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 2022. 
 
 

La Dirigente Scolastica Reggente  

               Dott.ssa SIMONA CAMISA  
               (Firmato digitalmente ai sensi del codice 

                dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000104 - 10/01/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA


		2023-01-10T12:51:18+0100
	SIMONA CAMISA




